

Uddannelsesudvalget  
UDU alm. del - Bilag 481  
Offentligt

**F / U / H / U**  
VI FREMMER VIDEN

## September 2006

### Nye bestyrelsesmedlemmer i FUHU

FUHU

FUHUs bestyrelse har fået to nye medlemmer, der er udpeget af Dansk Industri: Senior Vice President, cand. oecon. Ole Søgaard Andersen, Danisco A/S, og HR-direktør Finn Vestergaard, BA, MPA, ISS Facility Services. Finn Vestergaard er derudover af FUHUs bestyrelse valgt til Niels Brocks Styrelse.

### Erhvervsrettede professionshøjskoler

FUHU

I forlængelse af drøftelserne i Globaliseringsrådet har Undervisningsministeriet igangsat en proces frem mod etableringen af 6-8 tværfaglige professionshøjskoler. Det har været et væsentligt led heri, at professionshøjskolerne skulle give en styrkelse af uddannelserne rettet mod det private erhvervsliv. Prioriteringen af de erhvervsrettede områder er imidlertid trådt så meget i baggrunden undervejs, at FUHU og andre organisationer er blevet meget betænkelige ved udviklingen. FUHU har derfor i et brev til undervisningsminister Bertel Haarder peget på, at der er behov for en opprioritering af udviklingen af de erhvervsrettede uddannelser, inklusive efteruddannelsesområdet. Se FUHUs brev til undervisningsministeren på [www.fuhu.dk](http://www.fuhu.dk).

### PorcelænsHAVENS sidste fase er nu overtaget

FUHU

Den 1. august overtog FUHU sidste afsnit af de ombyggede ejendomme på den tidligere porcelænsfabrik på Frederiksberg. FUHUs besiddelser i området kom dermed op på knap 30.000 m<sup>2</sup> inkl. P-pladser, og der er investeret godt 360 mio. kr. Det har givet et samlet campusområde med gode undervisnings- og forskningsmiljøer, der er udlejet til CBS for en 10-årig periode i PorcelænsHAVEN.

### "It's all about people" med IRMAs direktør Alfred Josefsen

FUHU

FUHUs Konferencenter har inviteret mødeplanlæggere og conferencearrangører til morgenbuffet og rundvisning i vores dejlige lokaler tirsdag den 10. oktober kl. 08.00 til ca. 09.45. Samtidig har vi fornøjelsen af at præsentere et indlæg af IRMAs karismatiske direktør Alfred Josefsen, som blandt andet har skrevet bogen "Kære IRMA" om engagement og commitment som genvej til succes. En menneskelig proces med vægt på hjertelige relationer. Få en inspirerende start på dagen i Fiolstræde 44. Tilmelding med navn og virksomhed på [hl@fuhu.dk](mailto:hl@fuhu.dk).

### 30. november hædres forskere med formidling for øje

DEA

DEA uddeler igen i år to hæderspriser til forskere, som i særlig grad har prioriteret at formidle til videndeling med erhvervslivet. Hver Erhvervsforskerpris er på 200.000 kr. og gives inden for Kultur og Kommunikation samt Erhverv og Samfund. Prisoverrækkelsen finder sted den 30. november kl. 15.00 i FUHUs Konferencenter, hvor blandt andre videnskabsminister Helge Sander vil deltage. Opslag med retningslinier for indstilling til de to priser kan ses på [www.dea.nu](http://www.dea.nu). Programmet for prisoverrækkelsen vil kunne ses i løbet af kort tid på [www.dea.nu](http://www.dea.nu).

### Steen Hildebrandt nyt ansigt i priskomiteen

DEA

DEA er meget glade for, at professor Steen Hildebrandt fra Aarhus School of Business har accepteret en plads i priskomiteen for Erhverv og Samfund. Professor Steen Hildebrandts forskningsfelt er blandt andet ledelse og organisation, og han har gennem hele sin forskerkarriere været optaget af at bringe sin viden ud til virksomheder, organisationer og den brede befolkning. Han er også en meget værdsat underviser og blev blandt andet hædret som årets underviser på MBA-studiet i 2003. Steen Hildebrandt supplerer den øvrige priskomiteé fantastisk godt og giver et godt udgangspunkt for en meget allround bedømmelse af de indstillede kandidater. Læs mere om Erhvervsforskerkomiteernes sammensætning på [www.dea.nu](http://www.dea.nu).



N  
Y  
H  
E  
D  
S  
B  
R  
E  
V

### **Nye medlemmer af DEAs Akademiråd og Partnerforum**

DEA

DEA er et eksempel på, at vi arbejder, mens vi udvikler. Heldigvis er der en god udvikling i tilgangen af medlemmer af Partnerforum og Akademirådet. Siden juni måned har Aarhus Universitet, Danmarks Nationalbank, Finansrådet og Danmarks Pædagogiske Universitet givet tilsagn om at engagere sig i DEA. Akademirådet er også ved at have de sidste pladser besat. Det er faldet på plads, at dekan Bodil Due fra Det Humanistiske Fakultet på Aarhus Universitet og adm. direktør Ulrik Bülow fra Synoptik indtræder i Akademirådet. Den nuværende sammensætning af Akademirådet kan ses på [www.dea.nu](http://www.dea.nu).

### **Nyt om universitetsfusioner**

DEA

Regeringens udspil til et nyt landkort for fusioner mellem universiteter og sektorforskningsinstitutioner indebærer blandt andet, at Danmarks Farmaceutiske Universitet og Den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole fusioneres med Københavns Universitet. Der er ligeledes planlagt, at ni af de i alt 13 sektorforskningsinstitutioner fusioneres med universiteter. Der pågår drøftelser af, om fire universiteter og fire sektorforskningsinstitutioner skal fortsætte som selvstændige eller indgå i fusioner. Det drejer det sig på universitetsområdet om IT-universitetet, Aarhus School of Business, Copenhagen Business School, og Danmarks Pædagogiske Universitet. Når det gælder sektorforskningsinstitutionerne, så er det fortsat ikke afklaret for Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelser (GEUS), Arbejds miljøinstituttet (AMI), Socialforskningsinstituttet (SFI) og Kennedy Instituttet – Statens Øjenklinik (KISØ)). Resultatet af disse drøftelser skal være afklaret med Videnskabsministeriet senest den 15. september, hvorefter regeringens endelige Danmarkskort ventes udmeldt.

### **Erhvervsforskningsbarometeret**

DEA

Der lægges i disse dage sidste hånd på DJØF og DEAs Erhvervsforskningsbarometer 2006. I år er der særligt fokus på viden om de virksomheder, der indgår samarbejde med universiteterne. Der er også fokus på ErhvervsPhD-initiativet, hvor DEA får nyttig viden, som kan bruges i det nye indsatsområde vedrørende forskeruddannelse. Offentliggørelsen af Barometeret foregår i FUHUs Konferencecenter torsdag den 26. oktober kl. 11.30-15.00, hvor økonomi- og erhvervsminister Bendt Bendtsen vil holde hovedtalen. Et centralt element bliver desuden en Videnbørs, hvis formål det er at skabe kontakt mellem de mange aktører fra forskning og erhvervsliv, samt formidlende mellemed, som inviteres målrettet til konferencen. Tilmelding på [www.dea.nu](http://www.dea.nu).

### **Casesamling om erhvervsforskningssamarbejde**

DEA

DEA og DJØF har påbegyndt opbygningen af en casesamling med "best practise" eksempler fra samarbejdet mellem virksomheder og forskning. Læs sidste nye case om erhvervsforskningssamarbejde inden for entrepriseret på [www.erhvervsforskningsbarometer.dk](http://www.erhvervsforskningsbarometer.dk). DEA har endvidere lanceret sin egen casesamling, der indeholder DEAs samlede produktion siden 2004. Samlingen indeholder i dag 17 cases, og findes på [www.dea.nu](http://www.dea.nu) under publikationer.

### **Gå-hjem-møde om Taleteknologi den 5. oktober**

DEA

DEAs fagpanel for Sprogteknologi afholder gå-hjem-møde om taleteknologi den 5. oktober. På mødet samles brugere, producenter og forskere for at fremvise og debattere de nyeste udviklinger fra taleteknologiens verden. Der vil være demonstration af både eksisterende løsninger og forskningsresultater. Stande fra: Prolog Development Center, Max Manus, Nuance, Mikroværkstedet, Københavns Universitet og Datalingvistisk v/ CBS og Aalborg Universitet. Se mere på [www.dea.nu](http://www.dea.nu).